T r a c e s d e s ceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . —• V o y e z l ' o b s e r v a 

t i on p r é c é d e n t e . 

2091 1242. Août. 

( J . 2 3 6 . — N e v e r s , n ° 3 8 . — O r i g i n a l . ) 

Coram R. (Radulfo de Rumiliaco) decano Trecensi, 
Hugolinus Johannis, civis et mercator Senensis, reco
gnoscit sibi esse intègre satisfactum, pro se et sociis suis, 
a felicis recordationis comité Nivernensi et nobili muliere 
M. (Mathilde) comitissa ejus uxore, per manus magistri 
Gaufridi dictas comitissa? clerici, de omnibus debitis, causis, 
querelis et rébus aliis in quibus dictus quondam cornes et 
dicta uxor ejus sibi Hugolino et ipsius sociis tenebantur 
et teneri poterant usque in diem confectionis prassentium 
litterarum. — a In cujus rei testimoziium, presentibus 
litteris sigillum nostrum apposuimus. Datum anno Dc-
mini M" ce" XL" secundo, mense augusto. » 

T r a c e s d e s ceau p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d e R a o u l 

d e R u i n i l l y , d o y e n d e l ' é g l i s e d e T r o y e s , n ' a p a s é t é r e t r o u v é . 

lutem et paratam ad quecunque bene placita volun

tatem. — Noveritis quod ego manucapio quod do

mina Paredi, vel fraeritus vel eorum coadjutores, 

non forisfacient nec malum facient domino Guil-

lelmo de Cres nec ejus fratribus, nec coadjutoribus 

eorumdem infra instans festum licali Andrée apo

stoli, nec etiam die ipsius festi. — Et quoniam sigil

lum non habeo, sigillum dileeti et fidelis mei domini 

Rogerii de Palicia presenti carte feci apponi. — 

Datum die jovis post festum Beati Michaelis, anno 

M. CC. quadragesimo secundo, mense octobri. 

T r a c e s J e sceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e s ceau d e R o g e r 

d e la P a l i c e , q u i a v a i t s c e l l é c e t t e c h a r t e p o u r A r c h a m b a u d d e 

B o u r b o n , n ' e x i s t e p l u s a ux A r c h i v e s . 

2994 Penne. 1242. 0 octobre. 

( J . 3 1 4 . — T o u l o u s e , V I I , n " 2 5 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Arnaldus de Marcafava, filius quon
dam Willelmi Bernardi de Marcafava, spontanea sua 
voluntate, recognoscit se totum illum honorem quem 
habet et antecessores sui habuerunt a Fuxo inferius usque 
Tholosani, et castrum seu villam de Marcafava, cum per
tinentiis, de domino suo Ramundo, Dei gratia comité Tho
losae, marchione Provinciœ, tenere, cui homagium ligium 
praestat et solemni forma fidelitatem promittit. — « Acta 
fuerunt hec ita et concessa apud Pennam Agennesii, vu. 
itus(sj'c) octobris, régnante Lodovico Francorum rege, et 
eodem R. Tholosano comité, et Ramundo episcopo, anno 
M°. ce". XL°. secundo ab incarnatione Domini. Testes pie-
sentes fuerunt ad hoc vocati et rogati : Willelmus Arnal
dus de Tantalone, Arnaldus de Marcafava avunctilus dicti 
Willelmi Rernardi, Ademarns de Tereiaco, Ramundus 
Garsias de Marcafava, Willelmus de Tayssoneriis et Rer
nardus Aimericus publicus Tholose notarius, qui, man
dato ipsius domini comitis et dicti Arnaldi de Marcafava, 
cartam istam scripsit. » 

299o Penne. 1242. 20 octobre. 

Litterœ Raimundi comitis Tolosœ Ludovico regi 
quibus pacis conditiones a se oblatas ad ejus 
voluntatem dejlectere proponit. 

( J . 3 0 6 . — T o u l o u s e , I I I , n » 7 4 . — O r i g i n a l . — J . 3 0 5 . — 

T o u l o u s e , I I I , n ° 1 0 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Serenissimo domino suo Ludov ico , Dei gratia 

regi Francie illustri, R. (Raimundus), eadem gratia 

cornes Tholose , ejus devotus consanguineus et fide

l is, salutem et paratam ad ipsius obsequia volunta

ti. 

tem. — Retulit nobis venerabilis pater [Raimundus] 

episcopus Tholosanus quod forma illa, quam idem 

vobis super pace inter nos et vos reformanda ex 

parte nostra obtulit, magestati vestre et vestro con

silio, propter quasdam inconvenientias, quas nos 

non previderamus a principio, non p lacebat .— 

Quod quando nos intelleximus, vos moveri justis-

sime, sicut decet regiam magnificentiam, judican-

tes, et ad pacem vestram redire et gratiam cupien-

tes, excellentiam cujus offendisse de guerra ista 

displicet nobis plurimum, quam eonsiliis malts de-

cepti movimus, ecce, ut de nobis honorem omnimo

dum habeatis qui , ubi vos honorem non haberetis, 

non reputaremus nos aliquatenus honorâtes, et ut 

nos pacem vestram habere possimus, vestre bone 

misericordie, si vobis placuerit, sine omni condi-

cione et pacto , nos et terram nostram supponimus 

et nostros pariter valitores, quos illos tantum intel-

ligimus qui de guerra ista nos amparaverunt et 

guerram vobiscum antea non habebant ; hereticos 

autem et condempnatos de heresi numquam nostros 

reputamus vel reputabimus valitores. — Et propter 

hoc ad vos incontinenti accedemus personaliter, si 

nobis apud Caturcum, cum litteris vestris patenti

bus et pendentibus, miseritis guidagium honorabile 

et securum ; promittentes vobis firmiter, non quidem 

territi vel turbati, set de multis que scietis loco suo 

verecundi pariter et compuncti, quod amodo die

bus omnibus vite nostre vobiscum nos tenebimus, 

et viriliter et fideliter contra omnes homines de 

mundo vobiscum erimus, et honoribus vestris et 

regni utilitatibus intendemus, et nemo nos vivos a 

vobis poterit separare.—Ad cognitionem etiam ves

tram Ecclesiam deffendemus et honorabimus, fidem 

catbolicam promovebimus, et terram nostram pur-

gabimus heretica pravitate, et de illis, qui in nos

tram infamiam fratres inquisitores hereticorum, 

Predicatores et Minores, et eorum socios occide-

runt, celerem faciemus et debitam ultionem, et tali

ter, ut concludamus breviter, nos agemus quod 

videbitis et dicetis quod a diebus multis nemo fuit 

regno utilior adquisitus, et transire faciemus in obli-

vionem omnem suspicionem et infamiam preceden-

tem. — A l i o q u i n si vos, quod absit, pacem nostram 

hoc modo non receperitis et vestram nobis non red-
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nostro occurtunt insignia, vestro prorsus nos duxi

mus regimini et consilio committendos, clementiam 

vestram mediatricem inter nos et ipsum vestrum 

filium, nostrum karissimum regem et dominum, 

invocantes. — Qui, si vos nobis hoc consulueritis et 

litteras vestras patentes et pendentes dederitis, non 

enim aliter faceremus, nec alicui quam vobis darc-

mus de hoc gloriam, para'ti sumus ut, ad habendain 

pacem ejus et gratiam, nos et terram nostram et va

litores nostros qui de guerra presenti nos amparave-

runt, non habentes cum eo guerram antea, in qui

bus nullum intellegimus bereticum vel de heresi 

condempnatum, quos nullo modo valitores reputa-

mus nostros , sine omni condicione et pacto , ejus 

bone misericordie supponamus, viam illam penitus 

deserentes quam nuper ex parte nostra obtulit ei 

venerabilis pater episcopus Tholosanus, quem du-

dum experti sumus esse sollicitum de ipsius domini 

regis et regni commodo et honore, cognoscentes 

quod non esset honor nobis ubi ipse honorem prin-

cipaliter et totaliter non habe r e t .—Et si sic nos 

receperit, nos e i , cum toto posse nostro, perpetuo 

viriliter adherebimus et fideliter contra omnes ho

mines, et cum eo nos tenebimus, et ejus servicio, 

quod multum volumus, intendemus, nec quisquam 

nos unquam ab eo poterit separare, et circa honorem 

et deffensionem Ecclesie et fidei catholice et purga-

tionem terre ab heretica pravitate ad omnimodàm 

ejus cognicionem nos habebimus, et vindictam fa

ciemus de illis qui, tam proditionaliter contra nos, 

inquisitores hereticorum, Predicatores et Minores , 

et eorum socios occiderunt. — Nam hoc bene vobis 

promittimus quod in cunctis taliter nos habebimus 

quod in oblivionem infamia precedens et suspitio 

pertransibunt, et tam detractatores vestri quam om

nes qui audierint circumspectionem vestram, quia 

nostra supportastis négocia, benedicent.— Et prop

ter omnia ista, cum litteras vestras dederitis quod 

hoc nobis consulitis, promti sumus incontinenti ad 

ipsius venire presentiam , si tamen ipse nobis usque 

Caturcum miserit, cum suis litteris patentibus et 

pendentibus, guidagium honorabile et securum. — 

Nec dubitet ibi vestra discretio prorsus in aliquo, 

quoniam et videbitis et dicetis quod a multis diebus 

non fuit regno quisquam utilior adquisitus, nec si 

dideritis, judicet Dominus inter nos et vos si, in 

deffensione nostra, vobis nos oppugnantibus, horni-

num strages et effusionem humani sanguinis et mala 

alia, que circa bellorum varios eventus soient acci-

dere, nobis dolentibus et coactis, contigerit evenire. 

— Datum Penne, xiii. kalendas novembris, anno 

Domini M. ce. XL. secundo. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e sceau d e 

R a y m o n d V I I , s e c o n d s c e a u , est d é c r i t d a n s VInventaire sous l e 

n u 7 4 5 . — N o u s p u b l i o n s c e t t e p i è c e d ' a p r è s l ' o r i g i n a l , c o t é T o u 

l o u s e , I I I , n ° 7 4 . L a p i è c e d e la m ê m e l a y e t t e , c o t é e n ° 1 0 , est 

une c o p i e i n s é r é e d a n s des l e t t r es d u c o m t e d e T o u l o u s e da t ées d e 

L o r r i s , d u m o i s d e j a n v i e r 1 2 4 2 - 4 3 , e t sce l l ées d e s o n s c eau . V o y e z 

c i -après n ° 3 0 1 3 . 

2996 Penne. 1212. 20 octobre. 

Epistola Raimundi comitis Blancluc reginœ qua eam 
depreeatur ut reconciliationem suam cum domino 
rege procurare velit. 

( J . 3 0 9 . — T o u l o u s e , V , n ° 2 0 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Serenissime domine sue Blanche, Dei gratia re

gine Francie illustri, B. (Baimundus), eadem gratia 

cornes Tholose , ejus devotus consanguineus et fide

lis, salutem et paratam ad ipsius obsequia volun

ta tem.— Cum, post Deum, de clementia serenitatis 

vestre majorem fiduciam habeamus, que plane de 

summa vestri ingenuitate animi nos dilexistis diu et 

diligitis, nec potestis nos non diligere, in mente 

vestra amorem insignis memorie matris nostre ge-

rentes, per quam vobis consanguinitatis linea atti-

nemus, nos dolentes et verecundi plurimum quod 

unquam per aliquod quod nos fecerimus contra ka

rissimum dominum nostrum regem , filium vestrum, 

data sit materia quibusque vestris detractatoribus 

contra bonitatis ac puritatis et discretionis vestre 

famam celebrem obloquendi.— Et propter hoc pre-

cipue affectantes redire ad gratiam et pacem ipsius 

karissimi domini nostri regis, ut, cum bono porta-

mento nostro, adversariorum nostrorum lingas (sic) 

reprimamus et ora adversum vos oceasione nostri 

iniqua loquentium obstruamus, et quamvis consta-

ret nobis quod idem dominus rex in misericordia, 

quam speramus de ipso, fortius nos gravaret quam 

meruimus, ad hoc ut pacem ejus habeamus et sue 

curie, ubi multa dilectionis tam ex consanguinitate 

quam filie nostre, quam habemus ibi , intuitu, cordi 

2997 Saverdun. 1242. 1" novembre. 

Domini, milites et consules castri Savarduni Rai
mundo Tolosano comiti fidelitatem promittunt. 

(J. 314. — T o u l o u s e , V I I , n " 2 2 . — O r i g i n a l . ) 

Manifestum sit omnibus presentibus et futuris 

quod quidam domini , milites et consules castri Sa

varduni , videlicet, Willelmus Ato de Vi l lamuro, 

Bernardus de Bellomonte, et Arnaldus de Marcha-

fava, frater ejus, Petrus de Vil lamuro, et Arnaldus 

de Villamuro, frater ejus ; et milites, scilicet, B. de 

Cantesio, Jordanus de Lissaco, et Arnaldus de 

Gualdino; et consules, scilicet, Castlanus de Gual-

dino , Petrus Sancius, Bernardus Parator, et Wil lel

mus de Brassaco ; et quidam alii milites et barriani 

ejusdem castri, scilicet, Augerius de Calmonte, 

Guilabertus de Podio Auriola, Bertrandus de Pinu, 

Bernardus de Aura, Bernardus de Campranhano, 

Arnaldus de Mazeras, Poncius de Paderno, B. Du-

randi, Arnaldus Cavallus, Bamundus Teulerius , 

Willelmus de Noguerio, et Petrus de Podio Auriola, 

eorum mera et spontanea voluntate, mandaverunt, 

convenerunt et, tactis corporaliter sanctisDei Evan-

giliis, juraverunt et firmiter ac sollempniter promise

runt illustri domino Ramundo, Dei gratia comiti 

Tholose, niarebioni Provincie, presenti et interro-

ganti, quod ipsi ei castrum Savarduni, cum omni 

tenemento et pertinenciis suis omnibus, et pro eo 

et nomine ipsius tenebunt et ab omnibus viventibus 

illud castrum Savarduni, pro viribus, ad commodum 

et honorem ipsius domini comitis, custodient, def-

fendent et pariter servabunt, et ei vel ejus certo 

nuncio pro posse suo reddent et tradent dictum 

castrum, cum ab ipso super hec fuerint requisi t i .— 

Promiserunt preterea eidem domino comiti et super 

sancta Dei Euvangelia juraverunt, contra omnes ho

mines qui vivere et mori possent, valentiam, auxi-

2998 Clamecv. 1242. Mercredi 19 novembre. 

(J. 256. — N e v e r s , n ° 40. — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Renaudus de Selleniaco, Autissiodorensis decanus, 
recognoscit se, casu quo ad episcopatum vel ad archie-
piscopatum promoveretur, renuntiare illis quadraginta 
libris Pruvinensium annui reditus quas sibi, quamdiu 
vixerit, 31. (Mathildis) comitissa Nivernensis in censa Au-
tissiodorensi percipiendas dono contulit. — u In cujus 
rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris 
duximus apponendum. Datum apud Clamiciacum, anno 
Domini iu° ce0 XL. secundo, mense novembri, die mer
eurii post octabas Sancti Martini yemalis. »